

Anlægsbevilling - Renovering af toilet ved Djursland for fuld Damp

24/9333 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I budget 2025-2028 er der afsat 0,3 mio. kr. til renovering af toiletbygningen ved stationsbygningen i Allingåbro, som ejes og drives af Djursland for fuld Damp. Der skal tages stilling til frigivelse af midler samt eventuelle vilkår for brug af midler.

Forud for budgetforhandlingerne for 2025-2028 havde forvaltningen besigtiget toiletbygningen i fællesskab med Djursland for fuld Damp. Et overslag på en total renovering af toiletbygningen er estimeret til i alt 0,855 mio. kr. Dette beløb dækker kun anlægsarbejdet og ikke udarbejdet arkitekt- og tegnemateriale.

På baggrund af de afsatte midler i budgettet, har forvaltningen efterfølgende haft en dialog med Djursland for fuld Damp. Foreningen vil aktivt igangsætte øvrig fondsansøgning for at nå et samlet budget på ca. 1-1,2 mio. kr. til at gennemføre den fulde renovering af bygningen.

Djursland for fuld Damp har for egne midler påbegyndt udarbejdelse af arkitektmateriale, der skal bruges i forbindelse med ansøgningsarbejde hos fonde og ved myndighedsansøgninger. Djursland for fuld Damp har tilkendegjort, at de allerede nu er i positiv dialog med Elro-fonden omkring økonomisk tilskud til projektet.

Opnås der ikke fondsmidler til det fulde renoveringsprojekt, er Djursland for fuld Damp indstillet på at gennemføre en renovation af toiletbygningen med en mindre økonomi.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Renoveringen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes turismestrategi.

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2025 afsat 0,3 mio. kr. som tilskud til reovering af toiletbygningen. I juni 2024 blev der af forvaltningen givet et overslag på udbedring/reovering af toiletbygningen på 0,855 mio. kr. uden moms og arkitekt- og tegnemateriale. Øvrige udgifter søger Djursland for Fuld Damp fondsmidler til.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,3 mio. kr. som anlægstilskud til toilet ved Djursland for Fuld Damp finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten.

Bilag: